

Kúpna zmluva č. CV–16-79/2016 –8100000187- KZv
uzatvorená v zmysle § 409 a nasledujúce,
zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
(ďalej len zmluva).

Článok I **Zmluvné strany**

1. Kupujúci: **Centrum výcviku Lešť**
Lešť, 962 63 Pliešovce
Zastúpený: Ing. arch. Anton MAŠTALSKÝ - riaditeľ (štatutárny orgán)
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK4781800000007000167777
IČO: 00804932
DIČ: 2021773644
Telefón /fax: 0960/465501 / fax 0960/465509

(ďalej len „kupujúci“)

2. Predávajúci: **Katarína Bajová**
Cintorínska 508/12, 992 01 Modrý Kameň
Zastúpený: Katarína BAJOVÁ
Bankové spojenie: SLSP, a.s.
IBAN: xxx
IČO: 47324031
IČ DPH: SK 1081783208
Telefón /fax: xxx
e-mail: xxx
Zapísaný: v živnostenskom registri č. 660-9484 Okresný úrad Veľký Krtíš

(ďalej len „predávajúci“)

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. Verejné obstarávanie bolo realizované podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní.

Článok II. **Predmet zmluvy**

Predmetom plnenia tejto zmluvy je nákup a dodávka zákuskov podľa špecifikácie uvedenej v prílohe č. 1, ktorá je súčasťou tejto zmluvy.

Článok III. Cena

- 1) Zmluvná cena je stanovená v súlade s §3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o cenách“). Cena jednotlivých druhov tovarov je uvedená vo vecnej a cenovej špecifikácii a vychádza z ponuky predávajúceho, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 2) Zmluvná cena je uvedená v členení:

Cena bez DPH	11 295,00 €
DPH 20%	2 259,00 €
Cena s DPH	13 554,00 €
- 3) V súlade s § 3 ods. 3 zákona o cenách, jednotková cena tovaru zahŕňa všetky náklady spojené s dodaním predmetu zmluvy, t.j. vrátane balenia tovaru, jeho naloženia, dodania a následného vyloženia v mieste plnenia.
- 4) K zmene ceny môže dôjsť:
 - a) v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,
 - b) v prípade zmeny ceny smerom nadol.
- 5) Predmet plnenia bude financovaný z rozpočtu CV Lešť.
- 6) Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavok.

Článok IV. Termín plnenia

Termín plnenia predmetu zmluvy je: **Od nadobudnutia účinnosti zmluvy do 31.12.2017**

Článok V. Miesto a spôsob plnenia, dodacia lehota a dodacie podmienky

- 1) Miestom dodania tovaru a jeho prevzatia kupujúcim je Vojenská kuchyňa Slávia a Vojenská kuchyňa Zábava Centra výcviku Lešť.
- 2) Predávajúci je povinný odovzdať pri dodaní tovaru dodací list s údajmi o množstve, druhu, cene a kvalite dodaného tovaru.
- 3) Naloženie a doprava tovaru do miesta určeného kupujúcim a jeho následné vyloženie zabezpečuje predávajúci na svoje náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana tovaru pred jeho poškodením a znehodnotením.
- 4) Predávajúci zabezpečí dovoz zákuskov v pracovný deň v čase od 07,00 hod. do 11,00 hod. minimálne 3 – krát týždenne podľa telefonických a písomných objednávok kupujúceho.

- 5) Predávajúci je povinný dodať objednaný tovar v celom rozsahu maximálne do 2 pracovných dní od objednania tovaru.

Článok VI.

Množstvo, akosť, vyhotovenie a obal tovaru

- 1) Množstvá požadovaných tovarov sú orientačné, na základe čoho si kupujúci vyhradzuje predpokladané množstvá tovarov meniť podľa skutočnej potreby.
- 2) Predávajúci je povinný dodať tovar v množstve, akosti a vyhotovení podľa účelu, na ktorý sa tento tovar spravidla používa.
- 3) Predávajúci je povinný tovar zabaliť alebo vybaviť na prepravu spôsobom potrebným na uchovanie a ochranu tovaru. Obaly sú určené na jednorazové použitie. Tovar musí byť dodávaný v originálnych obaloch.

Článok VII.

Platobné podmienky a fakturácia

- 1) Predávajúcemu vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny prevzatím tovaru a následným potvrdením dodacieho listu kupujúcim.
- 2) Kupujúci bude realizovať platbu za prevzatý tovar prevodným príkazom na základe daňových dokladov (faktúr), ktoré predávajúci vyhotoví jedenkrát mesačne v 2 výtlačkoch s náležitosťami podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 3) Kupujúci uhradí oprávnene účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu kupujúceho.
- 4) Kupujúci je oprávnený vrátiť predávajúcemu bez zaplatenia daňový doklad (faktúru), ktorý nebude obsahovať náležitosti podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia nového daňového dokladu.
- 5) Predávajúci k daňovému dokladu (faktúre) priloží dodací list podpísaný obidvomi zmluvnými stranami.
- 6) Pre úhradu faktúry bude predávajúci predkladať kupujúcemu originálne písomnosti. Kópie, fotokópie a faxové faktúry nie sú dokladom pre fakturáciu.

Článok VIII.

Sankcie

- 1) V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru, zaplatí predávajúci kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny bez DPH nedodaného tovaru za každý aj začatý deň omeškania.

- 2) V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry má predávajúci právo požadovať od kupujúceho úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.
- 3) V prípade neodstránenia vadného plnenia v dohodnutom termíne má kupujúci právo požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny chybného plnenia vrátane DPH za každý aj začatý deň omeškania.
- 4) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky z omeškania povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok IX. Zodpovednosť za vady tovaru

- 1) Predávajúci zodpovedá za to, že dodaný tovar spĺňa príslušné kvalitatívne parametre podľa platných noriem.
- 2) Poverený zamestnanec kupujúceho je povinný pri prevzatí tovaru vykonať kontrolu kvality a kvantity predmetu plnenia. V prípade zistenia kvalitatívnych nedostatkov tovar neprevezme. Ak pri preberaní tovaru zistí kvantitatívne nedostatky v dodacom liste písomne vyznačí množstvo skutočne prevzatého tovaru. Predávajúci je povinný nedostatky odstrániť do jedného dňa od zistenia nedostatkov.
- 3) Kupujúci je povinný v elektronickej forme, dodatočne v písomnej forme, oznámiť skryté vady zistené po prevzatí tovaru predávajúcemu, bezodkladne po ich zistení.
- 4) Predávajúci je povinný vyjadriť sa v elektronickej forme, dodatočne v písomnej forme, bezodkladne odo dňa jej doručenia. Oznámenie o vadách tovaru musí obsahovať:
 - a) číslo objednávky,
 - b) popis vady alebo popis spôsobu akým sa vada prejavuje.
- 5) Uznané reklamované kvalitatívne a kvantitatívne nedostatky predávajúci odstráni bezplatnou výmenou vadného tovaru alebo doplnením tovaru do jedného dňa od uznania reklamácie.

Článok X. Ostatné ustanovenia

- 1) Predávajúci zodpovedá za škody na majetku objednávateľa a za škodu na zdraví zamestnancov kupujúceho ako aj tretích osôb spôsobené zanedbaním svojich povinností alebo v dôsledku okolností, o ktorých predávajúci vedel alebo mal vedieť z titulu svojej činnosti v čase plnenia predmetu tejto zmluvy alebo ich mohol predvídať.
- 2) Predávajúci je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť vznik zisteného požiaru vo VO Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465560 alebo 0960/465310. Vo VO Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, požívanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zváranie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.

- 3) Predávajúci sa zaväzuje, že bude dodržiavať nasledovné bezpečnostné opatrenia vo VO Lešť: pohyb osôb je možný len v čase od 07,00 hod. do 15,00 hod. a v prípade potreby aj mimo určeného času po dohode a povolení od kupujúceho v priestore, ktorý je určený v tejto zmluve v Čl. V., pohyb v iných priestoroch je zakázaný.

Článok XI. Záverečné ustanovenia

- 1) Platnosť zmluvy môže byť ukončená:
 - a) dohodou zmluvných strán,
 - b) odstúpením zo strany kupujúceho pre závažné porušenie tejto zmluvy, pričom kupujúci má právo na náhradu škody vzniknutej v súvislosti s odstúpením od zmluvy.Za závažné porušenie zmluvy sa považuje:
 - nedodržanie záväzku plniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite stanovenej objednávatelom,
- 2) Zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 3) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 4) Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 5) Táto zmluva je vyhotovená v siedmich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží predávajúci a šesť kupujúci.
- 6) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto kúpnu zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ju vo vlastnom mene podpísali.

V Lešti dňa.....

V dňa.....

.....
Za objednávateľa
Ing. arch. Anton MAŠTALSKÝ
riaditeľ CV Lešť

.....
Za dodávateľa
Katarína BAJOVÁ

Príloha č.1

Cenová ponuka pre CV Lešť podľa požiadavky č.: CV- 965-7/2016

P.č.	Názov	Množstvo ks	Cena bez DPH/Eur		Cena s DPH/Eur	
			Za jednotku	Spolu	Za jednotku	Spolu
1.	Kokos so snehom 50g	1500	0,32	480	0,38	576
2.	Trubičky sosnehom40g	1500	0,37	555	0,44	666
3.	Punčové rezy 60g	1500	0,40	600	0,48	720
4.	Orechová kocka 50g	1500	0,35	525	0,42	630
5.	Murínové rezy 50g	1500	0,40	600	0,48	720
6.	Gaštanová roláda 70g	1500	0,41	615	0,49	738
7.	Ruské rezy 50g	1500	0,35	525	0,42	630
8.	Nanukové rezy 50g	1500	0,35	525	0,42	630
9.	Medové rezy 50g	1500	0,50	750	0,60	900
10.	Dobošové rezy 55g	1500	0,30	450	0,36	540
11.	Parižske rožky 45g	1500	0,34	510	0,41	612
12.	Veterník 80g	1500	0,38	570	0,46	684
13.	Laskonka 50g	1500	0,33	495	0,40	594
14.	Kávové zrno 70g	1500	0,39	585	0,47	702
15.	Griláž 50g	1500	0,32	480	0,38	576
16.	Linecké koliesko 50g	1500	0,29	435	0,35	522
17.	Štafetka 50g	1500	0,30	450	0,36	540
18.	Nugátova kocka 50g	1500	0,37	555	0,44	666
19.	Želé rezy 50g	1500	0,36	540	0,43	648
20.	Čokoládová roláda 50g	1500	0,34	510	0,41	612
21.	Štrúdl'a maková 80g	1500	0,36	540	0,43	648
Cena celkom v EUR				11295		13554